



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FARMÁCIA CENTRAL E DEMANDAS JUDICIAIS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE.

PROPOSTA AJUSTADA

LOTE 01 - FITOTERAPICO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

LOTE 25 - ANTI ESPASMÓDICOS / REGULADOR DO TGI (COTA RESERVADA ME/EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	V. UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	V. TOTAL (EXTENSO)
1	DOMPERIDONA 10MG	COMPRIMIDO	2.025	NOVAQUIMICA	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 465,75	quatrocentos e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
2	ESOMEPRAZOL 40mg	COMPRIMIDO	2.700	NOVAQUIMICA	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 7.749,00	sete mil, setecentos e quarenta e nove reais
3	ONDANSETRONA 4MG	COMPRIMIDO	675	BLAU	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 2.139,75	dois mil, cento e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos
4	PANTOPRAZOL 40mg	COMPRIMIDO	2.025	NOVAQUIMICA	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 1.032,75	mil e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos
5	MACROGOL 17g/sachê	SACHÊ	337	MYRALES	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.685,00	mil seiscentos e oitenta e cinco reais
6	PINAVÉRIO BROMETO 100MG	COMPRIMIDO	1.350	EMS	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.386,50	cinco mil, trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
7	LACTOBACILLUS ACIDOPHILUS + LACTOBACILLUS CASEI + LACTOBACILLUS RHAMNOSUS + BIFIDOBACTERIUM LONGUM - PÓ ORAL (6G CADA SACHÊ) CAIXA CDM 15 SACHÊS.	SACHÊ	337	ACHÊ	R\$ 9,59	nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.231,83	três mil, duzentos e trinta e um reais e oitenta e três centavos
8	SIMETICONA 75MG/ML (10ML)	FRASCO	112	BIOSINTÉTICA	R\$ 9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.092,00	mil e noventa e dois reais
9	SOLIFENACINA 10 MG	COMPRIMIDO	675	RANBAXY	R\$ 4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.321,00	três mil, trezentos e vinte e um reais
10	SOLIFENACINA 5 MG	COMPRIMIDO	675	RANBAXY	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 4.428,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e oito reais
11	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPIMA 80MG	COMPRIMIDO	6.750	BELFAR	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 2.767,50	dois mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
12	TRIMEBUTINA 200 mg	CÁPSULA	1.350	ALTHALAJA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
VALOR DO LOTE 25							R\$ 38.699,08	
trinta e oito mil, seiscentos e noventa e nove reais e oito centavos								

LOTE 27 - BETA BLOQUEADOR/ ANTI HIPERTENSIVO (COTA RESERVADA ME/EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	V. UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ATENOLOL + CLORTALIDONA 100 + 25MG	COMPRIMIDO	1.350	SANDOZ	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.874,50	três mil, oitocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
2	BISOPROLOL 1,25MG	COMPRIMIDO	675	GERMED	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.782,00	mil setecentos e oitenta e dois reais
3	BISOPROLOL 2,5MG	COMPRIMIDO	337	EMS	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 623,45	seiscentos e vinte e três reais e quarenta e cinco centavos
4	BISOPROLOL 5MG	COMPRIMIDO	675	EMS	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.498,50	mil quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
5	BISOPROLOL 10MG	COMPRIMIDO	2.700	TORRENT	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
6	CANDESARTANA 8MG	COMPRIMIDO	337	LIBBS	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 1.048,07	mil e quarenta e oito reais e sete centavos

7	CÁNDESARTANA16MG	✓	COMPRIMIDO	337	LIBBS	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 842,50	oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
8	CLONIDINA 0,100 mg	✓	COMPRIMIDO	2.025	MAWDSLEYS	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 769,50	setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
9	HIDRALAZINA 25MG	✓	COMPRIMIDO	2.025	NOVARTIS	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 1.154,25	mil cento e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
10	HIDRALÁZINA 50MG	✓	COMPRIMIDO	2.025	NOVARTIS	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 1.518,75	mil quinhentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
11	INDAPAMIDA 1,5MG	✓	COMPRIMIDO	2.025	GERMED	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 3.847,50	três mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
12	METOPROLOL 25MG	✓	COMPRIMIDO	2.700	ASTRAZENECA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
13	METOPROLOL 50MG	✓	COMPRIMIDO	6.412	ASTRAZENECA	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 25.006,80	vinte e cinco mil e seis reais e oitenta centavos
14	METOPROLOL 100MG	✓	COMPRIMIDO	1.012	ASTRAZENECA	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 6.274,40	seis mil, duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
15	OLMESARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 20 + 12,5MG	✓	COMPRIMIDO	675	EUROFARMA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 2.565,00	dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
16	OLMESARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 40 + 25MG	✓	COMPRIMIDO	675	PHARLAB	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 2.146,50	dois mil, cento e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
17	TELMISARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 80/12,5MG	✓	COMPRIMIDO	1.012	ASTELLAS	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.920,20	cinco mil, novecentos e vinte reais e vinte centavos
18	VALSARTANA + ANLÓDIPINO 80 + 5mg	✓	COMPRIMIDO	675	SANDOZ	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.241,00	dois mil, duzentos e quarenta e um reais
19	VALSARTANA + ANLÓDIPINO 160 + 5mg	✓	COMPRIMIDO	1.350	SANDOZ	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.226,50	três mil, duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
VALOR DO LOTE 27								R\$ 73.519,42	
setenta e três mil, quinhentos e dezenove reais e quarenta e dois centavos									

LOTE 35 - ANTI OBESIDADE (EXCLUSIVO ME/EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	V. UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ORLISTATE 120MG	CÁPSULA	16.200	GERMED	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 94.284,00	noventa e quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais
2	ORLISTATE 120MG	CÁPSULA	16.200	GERMED	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 94.284,00	noventa e quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais
VALOR DO LOTE 35							R\$ 188.568,00	
cento e oitenta e oito mil, quinhentos e sessenta e oito reais								

LOTE 37 - ANTI TIREOIDEANO (EXCLUSIVO ME/EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	V. UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	V. TOTAL (EXTENSO)
1	LEVOTIROXINA 75MCG	COMPRIMIDO	2.700	MERCK	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 1.701,00	mil setecentos e um reais
2	TIAMAZOL 10MG	COMPRIMIDO	13.500	BIOLAB	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 14.175,00	quatorze mil, cento e setenta e cinco reais
VALOR DO LOTE 37							R\$ 15.876,00	
quinze mil, oitocentos e setenta e seis reais								



ALANA LUCY DE
 OLIVEIRA
 PEREIRA:02704549346

Assinado de forma digital por
 ALANA LUCY DE OLIVEIRA
 PEREIRA:02704549346
 Dados: 2024.07.09 10:29:19 -03'00'

LOTE 40 - REGULADORES HORMONAL (EXCLUSIVO ME/EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	V. UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	V. TOTAL (EXTENSO)
1	FLUDROCORTISONA 0,1MG	COMPRIMIDO	5.400	ASPEN	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 25.704,00	vinte e cinco mil, setecentos e quatro reais
2	DIENOGESTE 2MG	COMPRIMIDO	1.350	EUROFARMA	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 1.782,00	mil setecentos e oitenta e dois reais
3	TIBOLONA 1,25 MG	COMPRIMIDO	2.700	LIBBS	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 7.911,00	sete mil, novecentos e onze reais
4	TIBOLONA 2,5 MG	COMPRIMIDO	10.800	NOVAQUIMICA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais
5	POLICRESULENO 360MG/G - (12 ML.)	FRASCO	135	TAKEDA	R\$ 59,48	cinquenta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 8.029,80	oito mil e vinte e nove reais e oitenta centavos
VALOR DO LOTE 40							R\$ 59.626,80	
cinquenta e nove mil, seiscentos e vinte e seis reais e oitenta centavos								
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 376.289,30	
trezentos e setenta e seis mil, duzentos e oitenta e nove reais e trinta centavos								

CONDIÇÕES:

ENTREGA: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS

PAGAMENTO: Conforme Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias;

Declaramos que os produtos citados atendem a todas as especificações do anexo I deste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do referido Pregão.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.

DECLARAMOS que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes à transporte e entrega do produto, caso venha a ser inscrita no Sistema de Registro de Preços.

DECLARAMOS que estamos de integral aceitação com as condições do edital e seus anexos.

DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil - Agência: 3474-6 - Conta: 69537-8

Fortaleza, 09 de julho de 2024

ALANA LUCY DE
OLIVEIRA
PEREIRA:02704549346

Assinado de forma digital por
ALANA LUCY DE OLIVEIRA
PEREIRA:02704549346
Dados: 2024.07.09 10:29:28 -03'00'

ALANA LUCY DE OLIVEIRA PEREIRA
CPF Nº 027.045.493-46
REPRESENTANTE LEGAL

